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Beslutsförslag    
 
 Kyrkslätts byggnads- och miljönämnd beslutar ge det bifogade utlåtandet 

till NTM-centralen i Nyland om MKB-programmet som gäller Evitskogs 
åkerförbättringsprojekt. 
 
Paragrafen justeras vid sammanträdet. 

 
Behandling Kim Männikkö framställde ett ändringsförslag: 
 
 ”Alternativ ALT0+ stryks ur utlåtandet.” 
 
 Kerstin Grönqvist understödde Männikkös förslag. Förslaget fick inte 

enhälligt understöd, så man måste rösta om det. Ordföranden föreslog 
följande omröstningsproposition: De som understöder utgångsförslaget 
röstar ”ja” och de som understöder Männikkös ändringsförslag röstar ”nej”. 
Omröstningen utfördes i det elektroniska sammanträdessystemet. 
Ordföranden avslutade omröstningen och konstaterade att rösterna 
fördelades enligt följande: 6 ja-röster (Edla Niemi, Leena Virkki, Henry 
Scheinin, Pertti Panula, Tommi Saranpää och Saara Huhmarniemi) och 2 
nej-röster (Kim Männikkö och Kerstin Grönqvist). Ordföranden 
konstaterade att utgångsförslaget hade vunnit. 

 
 Kim Männikkö framställde ytterligare ett ändringsförslag: 
 
 Andra stycket stryks och ersätts med ”Odlingsverksamhet på området är 

verksamhet i enlighet med planen.” 
 
 Ändringsförslaget understöddes inte så det förföll. 
 
 
Beslut Byggnads- och miljönämnden beslutade i enlighet med beslutsförslaget ge 

det bifogade utlåtandet till NMT-centralen. 
 
Paragrafen justerades vid sammanträdet. 
 
Ledamot Kim Männikkö lämnade avvikande mening: 
 
”I utlåtandet har man förbisett att odlingsverksamhet på området är 
verksamhet som är förenlig med planen. Och då lantbruksföretagaren vill 
förbättra sin odlingsmark tolkar kommunen det som jorddeponi.”  
 
Ledamot Kerstin Grönqvist lämnade också avvikande mening: 
 
”Det behövs odlingsmark i Kyrkslätt. Lantbrukaren vill odla sin mark och 
grundlagen (18 §) garanterar företagaren denna rättighet. Alla ska 
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behandlas likvärdigt. (grundlagen 6 § (Jämför med beslutet om Sarfviks 
golfbana)). Utlåtandet har inte uppgjorts i positiv anda.” 

 
För kännedom 
 
Redogörelse Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland begär Kyrkslätts 

miljövårdsmyndighets utlåtande om miljökonsekvensbedömningen för 
Evitskogs åkerförbättringsprojekt. ------------ ansvarar för projektet och 
projektet genomförs av GRKSuomi Oy. MKB-programmet har uppgjorts av 
Envineer Oy. Tilläggstid för utlåtandet har beviljats till 13.12.2023. 

 
 Konsekvensbedömningen och kungörelsen finns på miljöförvaltningens 

webbplats 
https://www.ymparisto.fi/sv/medverka/miljokonsekvensbedomning/evitskog
s-akerforbattring-kyrkslatt. 

 
 Projektområdet ligger i Kyrkslätt, i byn Evitskog. Åkerområdet som ska 

iståndsättas omfattar cirka 30 ha. Vid översvämningar ligger det delvis 
under vatten och är därför ställvis oanvändbart för odling. Avsikten med 
projektet är att höja åkerområdet med i genomsnitt 2 m med hjälp av 
överskottsjord och effektivera dräneringen av åkern. 

 
 Avsikten med projektet är att höja åkerområdet med i genomsnitt 2 meter 

och för höjning av åkern har man för avsikt att utnyttja överskottsjord cirka 
630 000 m3 teoretisk volym. Avsikten är att förbättra 
översvämningsvåtmarken på ca två hektar i den östra delen av åkern.  

 
 I MKB-programmet har följande alternativ för projektet presenterats: 
 
 ALT0: Projektet genomförs inte. 
 
 ALT1: Genomförs under cirka 7 år. Åkern höjs i tre steg med 1–4 m. 
 
 ALT2: Genomförs under cirka 14 år. Åkern höjs i tre steg med 1–4 m. 
 
 I samband med MKB-förfarandet granskas verkningarna av att genomföra 

och inte genomföra det planerade projektet enligt lagen om förfarandet vid 
miljökonsekvensbedömning (MKB-lagen, 252/2017) och förordningen om 
förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (MKB-förordningen, 277/2017). 
MKB-förfarandet delas upp i fasen för MKB-programmet och i fasen för 
MKB-beskrivningen. 

 
 MKB-programmet är en plan för genomförandet av 

miljökonsekvensbedömningen. Den egentliga 
miljökonsekvensbedömningen görs utgående från MKB-programmet och 
det utlåtande som NTM-centralen i Nyland som fungerar som 
kontakmyndighet ger om programmet.  

 
 Resultaten av bedömningen sammanställs i MKB-beskrivningen som enligt 

planen ska överlåtas till kontaktmyndigheten i september 2024. Tidtabellen 
påverkas av att naturutredningarna måste utföras under terrängperioden 
2024. MKB-beskrivningen kungörs och skickas på remissrunda på samma 
sätt som MKB-programmet. Därefter granskar NTM-centralen i Nyland 
miljökonsekvensbedömningens tillräcklighet och kvalitet samt utarbetar sin 
motiverade slutsats om projektets betydande miljökonsekvenser.   
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